
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DA973AE9139D0CD6B692A95F8BB6CFD



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• TERMO ADITIVO DE PRAZO 03. CONTRATO Nº 066/2016.

• EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 008PRP/2018.

• PORTARIA N° 145/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 146/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 147/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 148/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 149/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 150/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 151/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 152/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 153/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 154/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 155/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 156/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
ERRATA DA PORTARIA Nº. 041/2018.

• DECRETO N° 086/2018,  DE 16 DE ABRIL DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A ANA PAULA BATISTA
MACEDO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DA973AE9139D0CD6B692A95F8BB6CFD



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo Aditivo de Prazo 03. Contrato nº 066/2016. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. Objeto: 
aditivar o prazo do contrato por mais 08 meses, com início em 15/04/2018 e término em 15/12/2018. Data da assinatura: 13/04/2018. Leonardo Dourado Rebouças 
Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16E3A56085A7CF9C07BAA794443E79C0

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 008PRP/2018 
 
 
Ata de Registro n.: 008PRP/2018; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 008/2018; Partes 
Contratantes: Município de Morro do Chapéu e REPROPEL Revenda de Produtos de Petróleo LTDA., CNPJ nº 
01.607.879/0001-05; Preços Registrados. Objeto: Futuras aquisições de combustível e derivados do petróleo pelo Município de 
Morro do Chapéu, com abastecimento na cidade do Salvador, Bahia. Data: 13/04/2018. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador 
de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANTIDADE VALOR UNIT. 

01 Gasolina para Motores de Uso Automotivo, Tipo Comum Lt 163.609,93 4,47 

02 Óleo Diesel para Motores de Uso Automotivo, Tipo S10 Lt 88.569,39 3,68 

03 Óleo Diesel para Motores de Uso Automotivo, Tipo Comum Lt 18.977,50 3,50 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2CED454782485BD7FBEA4555202AEAEA

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

PORTARIA N° 145/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DETERMINA A READAPTAÇÃO DE 
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL EM 
FUNÇÃO DE LIMITAÇÃO DA CAPACIDADE 
FÍSICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e com base no Processo Administrativo nº. 
2444, de 29 de novembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º. Readaptar MARIA DAS GRAÇAS AMORIM BRITO ALVES, do 
cargo de Professora nível III - sede, lotada na Secretaria Municipal de Educação, deste 
Município para o cargo de Orientadora Educacional.

Art. 2º. A Servidora Readaptada passara a exercer o cargo de Orientadora 
Educacional, na Creche Tio Lauro, lotada na Secretaria Municipal de Educação, sendo 
mantidos os seus vencimentos integrais.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 146/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerada a Srª. DAIANE ROCHA DA SILVA,
no dia 04 de abril de 2018, do cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, CC6, do 
Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 147/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. KEMUEL BRANDÃO SILVA 
DOS SANTOS, no dia 13 de abril de 2018, do cargo de SECRETÁRIO 
EXECUTIVO, lotado no Gabinete da Vice - Prefeita, CC11, do Município de Morro 
do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 148/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Srª. BENITA DE PAULA 
GUIMARÃES FRANCO, no dia 04 de abril de 2018, para o cargo de DIRETORA
DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria de Educação,
CC6, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 149/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. ARLEILDO FIGUEREDO DA 
SILVA, no dia 12 de abril de 2018, para o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
DISTRIBUIÇÃO, CONTROLE E DESCARTE DO LIVRO DIDÁTICO, lotado na 
Secretaria de Educação, CC9, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 150/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Srª. GABRIELLA BARBERINO DA 
ROCHA, no dia 12 de abril de 2018, para o cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA,
lotada na Secretaria de Administração, CC11, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 151/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. RINALDO NETO PIRES, no 
dia 02 de abril de 2018, do cargo de ENCARREGADO DE PAVIMENTAÇÃO,  
EDIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de Obras, 
Transportes e Serviços Públicos, CC12, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 152/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. LEONARDO SOUSA 
MOREIRA, no dia 02 de abril de 2018, para o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
LIMPEZA PÚBLICA, lotado na Secretaria de Obras, Transportes e Serviço Públicos,
CC09, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 153/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. MOACY GONÇALVES DE 
SOUSA, no dia 13 de abril de 2018, para o cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO,
lotado no Gabinete da Vice-Prefeita, CC11, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 154/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. ÁLVARO DE SOUZA 
FERRAZ, no dia 02 de abril de 2018, para o cargo de ENCARREGADO DE 
PAVIMENTAÇÃO, EDIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO, lotado na Secretaria de 
Obras, Transportes e Serviços Públicos, CC12, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 155/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. RINALDO NETO PIRES, no dia 
02 de abril de 2018, para o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS, lotado na Secretaria de Obras, Transportes e Serviço Públicos, CC08, do 
Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 156/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Srª. IONARIA GOMES DOS 
SANTOS, no dia 19 de fevereiro de 2018, para o cargo de SECRETÁRIA 
ESCOLAR, Escola Municipal de Flores, Pequeno Porte, CC11, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

                                  

Errata da Portaria nº. 041/2018

Onde se lê: Art. 1° - Fica nomeada a Srª. MARIA JANDIRA 
SENA PEREIRA, no dia 05 de fevereiro de 2018, para o cargo de SECRETÁRIA 
ESCOLAR, Escola Municipal de Mônica e Escola Municipal de Flores, Pequeno 
Porte – Povoado de Mônica e Povoado de Flores, CC11, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Morro do Chapéu.

Passa-se a lê: Art. 1° - Fica nomeada a Srª. MARIA JANDIRA 
SENA PEREIRA, no dia 05 de fevereiro de 2018, para o cargo de SECRETÁRIA 
ESCOLAR, Escola Municipal de Mônica, Pequeno Porte, CC11, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Morro do Chapéu.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 
DEC
 
 

 
 
 

ESTA
atribu
Art. 
Mun

BAT
Mun
2018

        
REG
        
 
 

 

CRETO N° 

ADO DA 
uições lega
102, da Lei

nicípio. 

TISTA MA
nicipal de Ed
8 e término e

                  
GISTRE-SE

                  

M

086/2018, 

    O PRE
BAHIA, S

ais e em con
i nº. 471, d

     RESO
   
 
    Art. 1

ACEDO, Au
ducação, po
em 04 de ag

 
    Art. 2º
 
    Art. 3º
 

                  
E, PUBLIQ
                 

MORRO DO

 
 
 
 
 

LEONA

 DE 16 DE

EFEITO D
Sr. Leonar
nformidade 

de 12 de ma

OLVE:        

1º. Fica c
uxiliar de S
or um períod
gosto de 20

º. Este Decr

º. Revogam-

                  
QUE-SE E C

O CHAPÉU

ARDO REB
PREFE

E ABRIL DE

 
“DISPÕ
LICENÇ
BATIST
PROVID

DO MUNIC
do Rebouç
com a Leg

arço de 199

                  

concedida 
Serviços Ge
do de três m
18.  

reto entra em

-se as dispo

                  
CUMPRA-

U, BAHIA, 

BOUÇAS D
EITO MUN

E 2018  

ÕE SOBRE
ÇA PRÊM
TA MACE
DÊNCIAS

CÍPIO DE 
ças Dourad
gislação em
3 - Estatuto

 
 

                 

Licença P
erais, mat. 
meses, com 

m vigor na d

osições em c

                  
-SE. 

16 DE ABR

DOURADO
NICIPAL 

 

E A CON
MIO A 
EDO E 
”. 

MORRO 
do Lima, n

m vigor e em
o do Servid

                  

Prêmio a 
17199, lota
início no d

data de sua 

contrário. 

                 

RIL DE 201

O LIMA 

NCESSÃO
ANA PA
DÁ OUT

DO CHA
no uso de 
m observânc
dor Público 

                  

ANA PA
ada na Secr
ia 05 de ma

publicação.

                  

18                

O DE 
AULA 
TRAS 

APÉU, 
suas 

cia ao 
deste 

                  

AULA 
etaria 
aio de 

. 

                  

                  

                 

                 

                  

  

 

  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DA973AE9139D0CD6B692A95F8BB6CFD


		2018-04-16T15:12:22-0300




